
DECRETO DIRIGENZIALE N. 129 del 27 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL'AMBIENTE, DISIN-
QUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI PROTEZIO-
NE CIVILE SUL TERRITORIO - Attuazione D.G.R. n. 574 del 04 aprile 2008. Adempimenti presup-
posti e connessi all'indizione della gara d'appalto (proc. 567/08 - C.I.G.: 0155417E26), mediante 
procedura aperta ex art. 54 D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di manuten-
zione della rete di monitoraggio meteopluvioidrometrico in tempo reale del Centro Funzionale 
della Campania. 

PREMESSO: 
- Che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 574 del 04 aprile 2008 è stata annullata la gara 

d’appalto indetta, con Decreto Regionale Dirigenziale n. 135 del 27 dicembre 2004 e successivo 
Decreto di rettifica n. 6 del 27 gennaio 2005, pubblicati sul B.U.R.C. n. 9 del 7 febbraio 2005, per 
l’affidamento del servizio di manutenzione triennale della rete di monitoraggio 
meteopluvioidrometrico in tempo reale del Centro Funzionale del Settore Programmazione 
Interventi di Protezione Civile sul territorio ed è stata contestualmente autorizzata l’indizione di 
una nuova gara d’appalto; 

- Che con la stessa Deliberazione è stato approvato il progetto, di importo complessivo pari a € 
5.015.650,49, predisposto dal Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul 
territorio, per l’affidamento del servizio di manutenzione della rete di monitoraggio 
meteopluvioidrometrico in tempo reale, di durata pari a cinque anni, con eventuale rinnovo di 
durata fino a ulteriori quattro anni e costituito dagli elaborati necessari per la definizione delle 
caratteristiche tecniche, prestazionali ed economiche del servizio da conseguire attraverso la 
selezione mediante procedure di evidenza pubblica, di un soggetto esterno prestatore di servizi, 
che dovrà, in sede di presentazione dell’offerta, provvedere anche alla progettazione esecutiva 
del servizio, sulla base del progetto predisposto dal Settore; 

- Che con la stessa Deliberazione è stato altresì disposto che il Dirigente del Settore provvede: 
- all’adozione di tutti gli atti presupposti, connessi e necessari all’acquisizione e 

all’espletamento del servizio e, in particolare, all’approvazione del capitolato d’appalto, del 
bando di gara e del disciplinare per la presentazione delle offerte tecnico-economiche, 
nonché alla designazione del responsabile del procedimento e del direttore 
dell’esecuzione del contratto, da individuare prioritariamente fra il personale tecnico, 
anche dirigente, del Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio; 

- alla nomina della Commissione di aggiudicazione della gara e all’adozione dell’impegno 
della spesa necessaria per i relativi oneri, da prevedere nell’ambito delle somme a 
disposizione dell’Amministrazione del quadro economico allegato al progetto; 

- all’adozione, ai sensi dell’art. 33 comma 5 della L.R. 7/2002, dell’impegno della spesa di € 
557.294,50, pari al corrispettivo massimo presunto per la prima annualità dell’appalto, 
nonché all’adozione, ai sensi dell’art. 8 comma 3 della L.R. 7/2002,  degli impegni di 
spesa relativi alle successive annualità dell’appalto, previa rimodulazione del quadro di 
spesa definitivo, determinato a seguito delle risultanze della gara d’appalto da esperire; 

 
CONSIDERATO: 
- Che, in attuazione del disposto della citata Deliberazione 574/2008, il Settore Programmazione 

Interventi di Protezione Civile sul territorio ha provveduto, sulla base del progetto approvato, alla 
predisposizione degli atti necessari all’indizione della gara d’appalto, da esperirsi mediante 
procedura aperta ex art. 55 del D. Lgs. 163/2006 e aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ex art. 83 del D. Lgs. 163/2006, costituiti dal capitolato d’oneri 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



(allegato A), del bando di gara integrale (Allegato B), dal disciplinare di gara (Allegato C), dal 
bando di gara (Allegato D) redatto sulla base del modello del formulario ufficiale UE, dal bando di 
gara per la G.U.R.I. (Allegato E) e dal bando di gara per estratto (Allegato F); 

- Che tali atti sono stati predisposti in conformità alle disposizioni di cui alla stessa Deliberazione 
574/2008 e alle disposizioni della vigente normativa comunitaria in materia di appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi; 

- Che occorre altresì provvedere alla nomina del Responsabile del Procedimento e del Direttore 
dell’esecuzione del contratto, da individuare prioritariamente fra il personale tecnico, anche 
dirigente, del Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio; 

- Che l’importo da porre a base d’appalto, come da quadro economico del progetto approvato, 
ammonta a complessivi € 4.050.000,00, di cui € 2.250.000,00 per l’affidamento quinquennale del 
servizio ed € 1.800.000,00 per l’eventuale rinnovo fino ad ulteriori quattro anni; 

 
RILEVATO: 
- Che, ai fini dell’indizione della gara, il Settore Provveditorato ed Economato, con nota n. 0360524 

del 28 aprile 2008 ha trasmesso la certificazione di avvenuta attivazione del codice identificativo 
gara (C.I.G.), fornendo anche le indicazioni necessarie alla liquidazione della contribuzione ex 
art. 1 della legge 23 dicembre 2005, n. 266 e della Deliberazione del 24 gennaio 2008 
dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, a cui la Stazione 
appaltante, ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., deve provvedere propedeuticamente 
all’indizione della gara; 

- Che, ai fini della quantificazione preventiva dei costi di pubblicazione dell’avviso di 
aggiudicazione sulla G.U.R.I. e, per estratto, su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 a 
diffusione regionale, il Settore ha proceduto ad apposita stima, effettuata sulla base dei prezzi, 
per la pubblicazione sulla G.U.R.I., di cui al vigente tariffario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 
Stato e dei prezzi di mercato, per le pubblicazioni sui quotidiani, praticati da varie case editrici in 
occasione di analoghi casi, relativi ad appalti aggiudicati dal Settore; 

- Che da tale stima effettuata, tali oneri risultano ammontare presuntivamente a complessivi € 
5.700,00;  

 
PRESO ATTO: 
- Che il C.I.G. attribuito alla gara è il seguente: 0155417E26 e l’importo della predetta 

contribuzione, da liquidare in favore dell’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, ammonta a € 
400,00; 

 
RITENUTO: 
- Di assumere in proprio le funzioni di Responsabile del Procedimento e rinviare a successivo 

proprio atto monocratico, da adottare antecedentemente alla consegna dei lavori oggetto 
d’appalto, la nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto, da individuare fra il personale 
tecnico, anche dirigente, del Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio; 

- Di dover adottare, ai sensi dell’art. 33 comma 5 della L.R. 7/2002, con il presente provvedimento, 
l’impegno della somma di € 557.294,50, pari al corrispettivo massimo presunto per la prima 
annualità dell’appalto, facendone gravare gli oneri sul cap. di spesa n. 1176 dell’U.P.B. 1.1.1. del 
bilancio gestionale regionale approvato per l’e.f. 2008 (codice SIOPE bilancio: 1.03.01), attesa 
l’insufficienza della disponibilità presente, in termini di competenza, sul cap. 1148 della stessa 
U.P.B., indicato nella D.G.R. 574/2008; 

- Di dover approvare gli atti propedeutici all’indizione della gara, predisposti dal Settore 
Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio, costituiti dal capitolato d’oneri 
(allegato A), del bando di gara integrale (Allegato B), dal disciplinare di gara (Allegato C), dal 
bando di gara (Allegato D) redatto sulla base del modello del formulario ufficiale UE, dal bando di 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



gara per la G.U.R.I. (Allegato E) e dal bando di gara per estratto (Allegato F), che, uniti al 
presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

- Che alla pubblicazione, secondo la normativa vigente, dei suddetti Allegati possa provvedere il 
Settore Demanio e Patrimonio – Servizio 03 “Gare e Appalti”, mediante: 

a) La pubblicazione del capitolato d’oneri (allegato A), unitamente al progetto redatto 
dall’Amministrazione approvato con D.G.R. 574/2008 (allegato A1), al bando di gara integrale 
(Allegato B) e al disciplinare di gara (Allegato C) sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania (BURC) e sul sito internet della Regione Campania; 

b) La pubblicazione del bando di gara (Allegato D), redatto  sulla base del modello del formulario 
ufficiale UE, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E.) mediante la spedizione al 
competente Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali, in data dalla quale decorreranno i termini di 
presentazione delle domande di partecipazione alla gara; 

c) La pubblicazione del bando di gara (Allegato E) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana (G.U.R.I.); 

d) La pubblicazione del bando di gara per estratto (Allegato F) su n. 2 dei principali quotidiani a 
diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a maggiore diffusione nella regione Campania; 

- Che gli oneri derivanti dalla pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I. (Allegato E) e del 
bando di gara per estratto (Allegato F) sui quotidiani nazionali e regionali, stimati in € 5.700,00, in 
base ai tariffari vigenti dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato e dei principali quotidiani 
nazionali e regionali, possano farsi gravare sull’impegno disposto con il presente provvedimento; 

- Che con successivo atto monocratico si provvederà, sulla base degli importi delle fatture all’uopo 
emesse dai soggetti creditori e intestate al Settore Programmazione Interventi di Protezione 
Civile sul territorio, alla liquidazione delle somme necessarie per far fronte agli oneri effettivi 
derivanti dalla pubblicazione degli avvisi di aggiudicazione; 

- Che ai fini del pagamento del contributo dovuto all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, si 
debba provvedere, mediante bonifico sul conto corrente postale n. 73582561, intestato a 
“AUT.CONTR.PUBB.”, Via di Ripetta, 246 – 00186 Roma, alla liquidazione della somma di € 
400,00 sul cap. di spesa 1176 dell’U.P.B. 1.1.1. (codice SIOPE gestionale 2212), con oneri 
gravanti sull’impegno disposto con il presente provvedimento;    

 
VISTI: 
- La Deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 03 giugno 2000, così come modificata e integrata 

dalla D.G.R. n. 3953 del 09 settembre 2002; 
- La Circolare n. 5 del 12 giugno 2000 dell’Assessore al personale; 
- La Legge Regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 
- La legge regionale n. 11 del 04 luglio 1991; 
- Il Decreto n. 01 del 18 gennaio 2008 del Coordinatore dell’Area G.C. 05 – Ecologia, tutela 

dell’ambiente, ciclo integrato delle acque, protezione civile; 
- La legge regionale n. 2 del 30 gennaio 2008 
- La Deliberazione di Giunta Regionale n. 308 del 15 febbraio 2008 
- Il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i.; 
- La Legge Regionale n. 3 del 27 febbraio 2007; 
- Il progetto approvato con D.G.R. n. 574 del 04 aprile 2008 e gli atti predisposti dal Settore per 

l’indizione della gara d’appalto, Allegati A, B, C, D, E e F, che, uniti al presente provvedimento, ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



Assunta la dichiarazione di regolarità dell’istruttoria tecnica compiuta dal Dirigente del Servizio 04, resa a 
mezzo di sottoscrizione del presente atto e acquisito il parere del referente contabile del Settore in 
relazione alla regolarità amministrativa e finanziaria, 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
1. Di assumere in proprio le funzioni di Responsabile del Procedimento, relativamente alla gara 

d’appalto mediante procedura aperta autorizzata con D.G.R. n. 574/2008, rinviando a successivo 
proprio atto monocratico, da adottare antecedentemente alla consegna dei lavori oggetto d’appalto, 
la nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto, da individuare fra il personale tecnico, anche 
dirigente, del Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio; 

2. Di adottare, ai sensi dell’art. 33 comma 5 della L.R. 7/2002, con il presente provvedimento, l’impegno 
della somma di € 557.294,50, pari al corrispettivo massimo presunto per la prima annualità 
dell’appalto, facendone gravare gli oneri sul cap. di spesa n. 1176 dell’U.P.B. 1.1.1. del bilancio 
gestionale regionale approvato per l’e.f. 2008 (codice SIOPE bilancio: 1.03.01); 

3. Di approvare gli atti propedeutici all’indizione della gara, predisposti dal Settore Programmazione 
Interventi di Protezione Civile sul territorio, costituiti dal capitolato d’oneri (allegato A), del bando di 
gara integrale (Allegato B), dal disciplinare di gara (Allegato C), dal bando di gara (Allegato D) 
redatto sulla base del modello del formulario ufficiale UE, dal bando di gara per la G.U.R.I. (Allegato 
E) e dal bando di gara per estratto (Allegato F), che, uniti al presente provvedimento, ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

4. Che alla pubblicazione, secondo la normativa vigente, dei suddetti Allegati provvede il Settore 
Demanio e Patrimonio – Servizio 03 “Gare e Appalti”, mediante: 

a) La pubblicazione del capitolato d’oneri (allegato A), unitamente al progetto redatto 
dall’Amministrazione approvato con D.G.R. 574/2008 (allegato A1), al bando di gara integrale 
(Allegato B) e al disciplinare di gara (Allegato C) sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
(BURC) e sul sito internet della Regione Campania; 

b) La pubblicazione del bando di gara (Allegato D), redatto  sulla base del modello del formulario 
ufficiale UE, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E.) mediante la spedizione al 
competente Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali, in data dalla quale decorreranno i termini di 
presentazione delle domande di partecipazione alla gara; 

c) La pubblicazione del bando di gara (Allegato E) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana (G.U.R.I.); 

d) La pubblicazione del bando di gara per estratto (Allegato F) su n. 2 dei principali quotidiani a 
diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a maggiore diffusione nella regione Campania; 

5. Che gli oneri derivanti dalla pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I. (Allegato E) e del bando di 
gara per estratto (Allegato F) sui quotidiani nazionali e regionali, stimati in € 5.700,00, in base ai 
tariffari vigenti dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato e dei principali quotidiani nazionali e 
regionali, gravano sull’impegno, disposto con il presente provvedimento, per l’espletamento della 
procedura di gara; 

6. Che con successivo atto monocratico si provvederà, sulla base degli importi delle fatture all’uopo 
emesse dai soggetti creditori e intestate al Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile 
sul territorio, alla liquidazione delle somme necessarie per far fronte agli oneri effettivi derivanti dalla 
pubblicazione degli avvisi di aggiudicazione; 

7. Di liquidare (codice SIOPE gestionale 2212), con oneri gravanti sull’impegno disposto con il 
presente provvedimento, la somma di € 400,00, quale contributo dovuto all’Autorità per la vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per l’indizione della procedura aperta – C.I.G.: 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



0155417E26, autorizzando il Settore Gestione dell’Entrata e della Spesa di Bilancio al pagamento 
della spesa in favore della stessa Autorità (codice fiscale 97163520584), mediante bonifico sul conto 
corrente postale n. 73582561, IBAN: IT 75 Y 07601 03200 0000 73582561, intestato a 
“AUT.CONTR.PUBB.”, Via di Ripetta, 246 – 00186 Roma; 

8. Di inviare il presente provvedimento, per l’esecuzione, secondo le rispettive competenze, al Settore 
Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, al Settore Demanio e Patrimonio, al Settore 
Provveditorato ed Economato e, per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito web della Regione 
Campania, al Settore Stampa, Informazione, Documentazione e Bollettino Ufficiale. 

 
Il Dirigente del Settore 
Dott. Michele Palmieri 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 D
A

TI
 C

O
N

TA
B

IL
I 

 
 A

R
EA

 G
EN

ER
A

LE
 D

I C
O

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 
 

A
.G

.C
.5

 E
co

lo
gi

a,
 tu

te
la

 d
el

l'a
m

bi
en

te
, d

is
in

qu
in

am
en

to
, p

ro
te

zi
on

e 
ci

vi
le

 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

D
r.

 R
au

ci
 L

ui
gi

 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 P
al

m
ie

ri
 M

ic
he

le
 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
 

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

 
  

A
.G

.C
. 

5 
Se

tto
re

 
3 

 
O

G
G

E
T

T
O

 
A

tt
ua

zi
on

e 
D

.G
.R

. n
. 5

74
 d

el
 0

4 
ap

ri
le

 2
00

8.
 A

de
m

pi
m

en
ti 

pr
es

up
po

st
i e

 c
on

ne
ss

i a
ll'

in
di

zi
on

e 
de

lla
 g

ar
a 

d'
ap

pa
lto

 
(p

ro
c.

 5
67

/0
8 

- C
.I.

G
.: 

01
55

41
7E

26
), 

m
ed

ia
nt

e 
pr

oc
ed

ur
a 

ap
er

ta
 e

x 
ar

t. 
54

 D
. L

gs
. 1

63
/2

00
6 

e 
s.m

.i.
, p

er
 l'

af
fid

am
en

to
 

de
l s

er
vi

zi
o 

di
 m

an
ut

en
zi

on
e 

de
lla

 r
et

e 
di

 m
on

ito
ra

gg
io

 m
et

eo
pl

uv
io

id
ro

m
et

ri
co

 in
 te

m
po

 r
ea

le
 d

el
 C

en
tr

o 
Fu

nz
io

na
le

 
de

lla
 C

am
pa

ni
a.

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

      
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

A
m

bi
to

 
F.

O
bi

et
tiv

o 
U

PB
 

IM
PO

R
T

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

20
08

 
11

76
 

1 
1 

1 
   

   
   

55
7.

29
4,

50
   

   
   

   
   

 ,0
0 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L

E
 

   
   

   
55

7.
29

4,
50

   
   

   
   

   
 ,0

0 
    Im

pe
gn

o 
di

 R
ife

ri
m

en
to

 
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

N
um

er
o 

- 
- 

- 
 

 
 

     
Il 

R
es

po
ns

ab
ile

 
  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

I 
 

 A
R

EA
 G

EN
ER

A
LE

 D
I C

O
O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 

 
A

.G
.C

.5
 E

co
lo

gi
a,

 tu
te

la
 d

el
l'a

m
bi

en
te

, d
is

in
qu

in
am

en
to

, p
ro

te
zi

on
e 

ci
vi

le
 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

D
r.

 R
au

ci
 L

ui
gi

 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 P
al

m
ie

ri
 M

ic
he

le
 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
 

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

 
 

A
.G

.C
. 

5 
Se

tto
re

 
3 

 
O

G
G

E
T

T
O

 
A

tt
ua

zi
on

e 
D

.G
.R

. n
. 5

74
 d

el
 0

4 
ap

ri
le

 2
00

8.
 A

de
m

pi
m

en
ti 

pr
es

up
po

st
i e

 c
on

ne
ss

i a
ll'

in
di

zi
on

e 
de

lla
 g

ar
a 

d'
ap

pa
lto

 
(p

ro
c.

 5
67

/0
8 

- C
.I.

G
.: 

01
55

41
7E

26
), 

m
ed

ia
nt

e 
pr

oc
ed

ur
a 

ap
er

ta
 e

x 
ar

t. 
54

 D
. L

gs
. 1

63
/2

00
6 

e 
s.m

.i.
, p

er
 l'

af
fid

am
en

to
 

de
l s

er
vi

zi
o 

di
 m

an
ut

en
zi

on
e 

de
lla

 r
et

e 
di

 m
on

ito
ra

gg
io

 m
et

eo
pl

uv
io

id
ro

m
et

ri
co

 in
 te

m
po

 r
ea

le
 d

el
 C

en
tr

o 
Fu

nz
io

na
le

 
de

lla
 C

am
pa

ni
a.

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

      
N

om
in

at
iv

o 
C

.F
./ 

P.
Iv

a 
C

od
ic

e 
M

O
N

IT
 

In
di

ri
zz

o 
C

om
un

e 
L

O
R

D
O

 
R

IT
E

N
U

T
A

 
A

U
T

O
R

IT
 C

O
N

T
R

 
C

O
N

T
R

A
T

T
I P

U
B

B
L

 
L

A
V

 S
E

R
V

 E
 F

O
R

N
IT

 

97
16

35
20

58
4 

 
V

IA
 D

I R
IP

ET
TA

 
R

O
M

A
 

   
   

   
   

 4
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L

I 
   

   
   

   
 4

00
,0

0
   

   
   

   
   

 ,0
0 

   
N

om
in

at
iv

o 
M

od
al

ità
 d

i P
ag

am
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 e

 C
ap

ito
lo

 d
i S

pe
sa

 
A

U
T

O
R

IT
 C

O
N

T
R

 
C

O
N

T
R

A
T

T
I P

U
B

B
L

 L
A

V
 

SE
R

V
 E

 F
O

R
N

IT
 

C
C

 P
os

ta
le

, S
pe

c.
 d

i p
ag

. :
  C

O
N

TO
 C

O
R

R
E

N
TE

 P
O

ST
A

LE
 N

. 7
35

82
56

1 
20

08
 

11
76

 

 
 

 
 

   
Il 

R
es

po
ns

ab
ile

 
  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008


